
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Sábado 17 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 69783

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
54

74
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

54743 Anuncio de licitación de: Alcaldía del Ayuntamiento de Aldaia. Objeto:
Contrato del servicio de limpieza de centros municipales y educativos
del Ayuntamiento de Aldaia. Expediente: 2017/RJUC-SERV/239.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Alcaldía del Ayuntamiento de Aldaia.
1.2) Número de identificación fiscal: P4602100B.
1.3) Dirección: Plaça Constitució, 10.
1.4) Localidad: Aldaia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46960.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: +34 961501500.
1.10) Fax: +34 961510693.
1.11) Correo electrónico: nbarrachina@ajuntamentaldaia.org
1.12) Dirección principal: http://www.aldaia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nURYT%2FiQf40QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sW6%2FafNfVUIQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración Local.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

5.  Códigos  CPV:  90919200  (Servicios  de  limpieza  de  oficinas)  y  90919300
(Servicios  de  limpieza  de  escuelas).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES523.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Contrato  del  servicio  de  limpieza  de  centros
municipales  y  educativos  del  Ayuntamiento  de  Aldaia.

8. Valor estimado: 2.232.928,60 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 24
meses.

11. Condiciones de participación:

11.4) Situación económica y financiera: Otros (apartado 5 Anexo I).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (apartado 5 Anexo IClasificación
Grupo U, subgrupo 1, categoría C).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Sábado 17 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 69784

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
54

74
3

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00  horas  del  13  de  diciembre  de  2018  (retroacción  del  expediente  al
momento  de  publicación  de  la  licitación  (Resolución  nº  856/2018  de  1  de
octubre  del  TACRC)).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Alcaldía del Ayuntamiento de Aldaia. Plaça Constitució, 10.
46960 Aldaia, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  oferta  económica:  La  Mesa  de  Contratación
comunicará  oportunamente,  a  los  licitadores  a  través  del  Perfil  del
Contratante y mediante escrito remitido mediante correo electrónico a la
dirección facilitada. .

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: DNI.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

26.1) ID: 2018-055283. Anuncio de Licitación publicado en BOE (8 de marzo de
2018).

26.2) ID: 2018-463544. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de octubre
de 2018).

26.3) ID: 2018/S 207-473780. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de
octubre de 2018).

26.4) ID: 2018-464216. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de octubre
de 2018).

26.5) ID: 2018/S 207-473780. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de
octubre de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 30 de octubre de 2018.

Aldaia, 30 de octubre de 2018.- Alcalde-Presidente.
ID: A180067986-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-16T17:48:25+0100




